1

２０２４年 ４月２５日

各    位

会 社 名  株 式 会 社 秋 田 銀 行

代 表 者 名  取 締 役 頭 取 新 谷 明 弘

(コード番号 ８３４３ 東証プライム)

問 合 せ 先  経営企画部長 長 山 史 朗

 (ＴＥＬ． ０１８－８６３－１２１２)

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年 5 月 11 日に公表した業績予想および配当予想を下記

のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について

2024 年 3 月期通期(2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日)

個別業績予想の修正 (単位：百万円)

 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 予 想 (Ａ) 5,500 3,600 205 円 09 銭

今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 6,400 4,500 256 円 36 銭

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 900 900

増 減 率 （％） 16.3％ 25.0％

(ご参考)前期実績
(2023 年 3 月期)

4,833 3,366 189 円 33 銭

連結業績予想の修正 (単位：百万円)

 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 予 想 (Ａ) 5,600 3,500 199 円 39 銭

今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 6,500 4,500 256 円 36 銭

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 900 1,000

増 減 率 （％） 16.0％ 28.5％

(ご参考)前期実績
(2023 年 3 月期)

4,935 3,295 185 円 35 銭

修正の理由

前回予想に比べて、有価証券利息配当金を要因とした資金利益と株式等関係損益が上

回る見込みとなったことから、2024 年 3 月期通期の個別および連結業績予想をそれぞれ

上方修正いたします。

2

２. 配当予想の修正について

2024 年 3 月期通期

 年間配当金

第 2 四半期末 期末 合計

前 回 予 想
円

円

35

円

70

今 回 修 正 予 想  45 80

当 期 実 績 35

（ご参考）前期実績

（2023 年 3 月期）
35 35 70

修正の理由

当行は、健全経営と円滑な資金供給に必要な内部留保の充実に努め、かつ、安定的な

配当を維持することを配当政策の基本方針としております。

また、本基本方針を前提として、業績見通しや市場環境等を考慮のうえ、親会社株主

に帰属する当期純利益に対する配当性向 30％以上を目標に株主利益の充実と資本効率

の向上を目指しております。

したがいまして、今回修正した通期業績予想等を踏まえ、期末配当予想については１

株当たり 35 円から 45 円に修正するものです。これにより 2024 年 3 月期の年間配当金は

80 円になる予定です。

なお、本件につきましては、2024 年 6 月 25 日開催予定である定時株主総会への提案

事項になります。

以 上